
 1

DECRETO Nº 25.504, DE 05/02/2013. 
 
 
REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 
DA LEI Nº 2.898, DE 31/03/2006. 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam revogadas nos Decretos abaixo citados as nomeações  dos 
respectivos  Profissionais aprovados no Concurso Público nº 002/2011, por não terem 
tomado posse no prazo de lei: 

 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - NÍVEL III - PADRÃO A 

DECRETO Nº CLASS.  NOME 
23.910, de 07/05/2012 1º ARTHUR DA SILVA RIBEIRO 
23.910, de 07/05/2012 2º TELMA PEREIRA SALOMÃO 
23.910, de 07/05/2012 9º AMANDA OLIVEIRA DA SILVA 
23.910, de 07/05/2012 17º RAMON NOGUEIRA DA SILVA 
23.910, de 07/05/2012 20º PATRICIA CARARA DOS SANTOS 
23.910, de 07/05/2012 26º HELDER FERNANDES LORDELLO 
24.253, de 15/06/2012 32º MARIA DAS GRAÇAS AZEVEDO 
24.253, de 15/06/2012 36º MURILO OTONI MOGNATO 
24.253, de 15/06/2012 37º WILLIAN DE SOUZA VITAL 
24.253, de 15/06/2012 39º SIMONY CORREIA CHAGAS 
24.253, de 15/06/2012 48º  JESIANE CAMPOS PANDOLFI 
24.253, de 15/06/2012 55º MARIANA ALVES DOS SANTOS 
24.253, de 15/06/2012 62º ANA PAULA DO NASCIMENTO NOGUEIRA 
24.253, de 15/06/2012 69º AILTON VICENTE FERREIRA 
24.253, de 15/06/2012 73º JAQUELINE SCARPATI VENTURIN 
24.253, de 15/06/2012 74º ELIANDERSON DE SOUZA OLIVEIRA 
24.253, de 15/06/2012 75º SHINAYDER CRISTIAN  BORGES RUI 
24.253, de 15/06/2012 76º LUDMILLA DE OLIVEIRA BOLSONI 
24.253, de 15/06/2012 77º MARCIA MARIA DA SILVA 
24.253, de 15/06/2012 80º JOVANIA AGUIAR 
24.253, de 15/06/2012 81º ANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA 
24.253, de 15/06/2012 86º ALEX  DE LAIA QUINTINO 
24.253, de 15/06/2012 87º LUIZ CARLOS DA LUZ JUNIOR 
24.253, de 15/06/2012 88º MARINA CIRELLE PELISSARI 
 



 2

AGENTE ADMINISTRATIVO - NÍVEL IV - PADRÃO A 
23.911, de 07/05/2012 10º LETICIA ANGELICA SANTOS MOURA BASTOS 
23.911, de 07/05/2012 11º FABIEL ROSSI 
23.911, de 07/05/2012 15º CELSO FARIAS MADEIRA 
23.911, de 07/05/2012 16º  MAURICIO ZANETTI UVANI 
23.911, de 07/05/2012 17º DAMIS FRANCO ALVES DE SOUZA 
23.911, de 07/05/2012 23º RITA LUIZA GOMES SOUZA HAMMES 
23.911, de 07/05/2012 30º REINALDO DA SILVA VICTER 
23.911, de 07/05/2012 32º MARINEIA KOHLER 
23.911, de 07/05/2012 33º TAIS PEREIRA SANTOS 
23.911, de 07/05/2012 36º PRISCILA MESQUIATI DE OLIVEIRA 
23.911, de 07/05/2012 41º PAULA GADIOLI TEIXEIRA 
23.911, de 07/05/2012 42º SUELEN DE JESUS LOPES NOGUEIRA 
23.911, de 07/05/2012 46º MARILEA FRAGA DOS SANTOS 
23.911, de 07/05/2012 47º SIMONE DOS SANTOS ALVARENGA 
23.911, de 07/05/2012 59º BRUNO SIRTOLI 
23.911, de 07/05/2012 66º AMANDA TAYSE SANTOS DA GAMA BRAGA 
23.911, de 07/05/2012 69º FABIO OLIVEIRA RODRIGUES 
23.911, de 07/05/2012 76º GRAZIELA GIACOMIN PRADO 
 
CUIDADOR - NÍVEL III - PADRÃO A 
23.912, de 07/05/2012 16º  MARILIA GABRIELA MERCIER FALCÃO 
23.912, de 07/05/2012 19º JOELMA AVANCINI LIUTH GASPARINI 
23.912, de 07/05/2012 28º TANIA RICATTI VIEIRA LAZZARINI 
23.912, de 07/05/2012 32º LUCIMAR APARECIDA LOIOLA ROSSONI 
23.912, de 07/05/2012 37º VANUSA PASSOS GOMES NORATO 
23.912, de 07/05/2012 38º JANAINA DE OLIVEIRA GOMES 
 
FISCAL DE POSTURA - NÍVEL V - PADRÃO A 
23.913, de 07/05/2012 3º LAIS GOMES MASSARIOL 
 
FISCAL DE RENDAS  - NÍVEL V - PADRÃO A 
23.914, de 07/05/2012 1º FELIPE NASCIMENTO LOUREIRO 
 
ADMINISTRADOR - NÍVEL VII - PADRÃO A 
23.912, de 07/05/2012 2º JOSE ISAAC DE SANTANA BASTOS 
23.912, de 07/05/2012 4º ALLAINE LUCIA RANGEL 
24.261, de 15/06/2012 7º JACILEIA GADIOLLI DA SILVA 
 
ADVOGADO - NÍVEL VII -  PADRÃO A 
23.920, de 07/05/2012 1º BRUNO SERGIO PAVAN PERIM 
23.920, de 07/05/2012 2º ALINE SOUZA TOLEDO DA SILVA 
 
AUXILIAR DE BIBLIOTECA - NÍVEL II - PADRÃO A 
24.254, de 15/06/2012 01º MEREIDA MARIA MODESTA NETTO GARCIA 
 
 



 3

 
FISCAL DO MEIO AMBIENTE - NÍVEL VI - PADRÃO A 
24.255, de 15/06/2012 1º LETICIA PASOLINI GUIZZARDI 
 
FISCAL DE OBRAS – NÍVEL VI – PADRÃO A 
24.256, de 15/06/2012 2º EVERSON FRANCISCO UHL 
 
TÉCNICO EM ELETRÔNICA – NÍVEL V– PADRÃO A 
24.260, de 15/06/2012 2º HELIANA CARNEIRO PEREIRA 
 
TÉCNICO DE INFORMÁTICA  - NÍVEL V - PADRÃO A 
23.916, de 07/05/2012 1º KESLLEY CHRISTIAN TERRA ROSARIO 
23.916, de 07/05/2012 2º FABRICIO MAGRI TRINDADE 
 
ECONOMISTA - NÍVEL VII - PADRÃO A 
24.266, de 15/06/2012 2º RICARDO SILVEIRA DA PAIXÃO 
 
ENGENHEIRO AMBIENTAL -  NÍVEL VII - PADRÃO A 
24.267, de 15/06/2012 1º MELLINA ZANON BREDA 
 
CONTROLADOR MUNICIPAL  - NÍVEL VII - PADRÃO A 
23.926, de 07/05/2012 1º ELIZANIO CAMPANHA FIORESE 
 
TECNOLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL -  NÍVEL VII -  PADRÃO A 
24.271, de 15/06/2012 1º LÍCIA CRISTINA SILVA DE LIMA 
 
ENGENHEIRO ELÉTRICO - NÍVEL VII  - PADRÃO A 
23.931, DE 07/05/2012 1º MARCOS YUJI NOGUEIRA SEDIYAMA 
 
NUTRICIONISTA- NÍVEL VII - PADRÃO A 
23.934, de 07/05/2012 3º PRISCILA SCALZER 
23.934, de 07/05/2012 5º LIUSANI ELIZIA HONORIA JUSTINO 
24.268, de 15/06/2012 7º RAFAELA BATISTA COUTINHO 
 
PSICÓLOGO - NÍVEL VII - PADRÃO A 
23.936, de 07/05/2012 1º BRUNELLA TIBURTINO ALOQUIO 
23.936, de 07/05/2012 2º CAMILA LENHAUS DETONI 
23.936, de 07/05/2012 3º ANDRE MOTA DO LIVRAMENTO 
23.936, de 07/05/2012 5º JULIANA BARCELLOS DA SILVA 
24.269, de 15/06/2012 9º NAILANE FABRIS ROSA 
24.269, de 15/06/2012 10º MARY ELLEN PEREIRA PINTO 
24.269, de 15/06/2012 11º KELI LOPES SANTOS 
24.269, de 15/06/2012 14º BRUNA COSME BONGIOVANI 
24.763 de 31/08/2012 16º  CLONIA ROMAIS 
24.763 de 31/08/2012 17º DIOGO ELDER NARDI 
24.763 de 31/08/2012 18º RENATA TEIXEIRA COSTA 
24.763 de 31/08/2012 19º JULIANA BRUNORO DE FREITAS 



 4

 
 
TERAPEUTA OCUPACIONAL  - NÍVEL VII -  PADRÃO A 
23.937, de 07/05/2012 2º ADRIENNY SERRI MONFARDINI 
24.272, de 15/06/2012 3º LETICIA MANZOLI VEDOVE 
24.765, de 31/08/2012 4º CLÁUDIA IÉSSI DORAZIO PAGANOTO 
24.912, de 11/10/2012 5º JAQUELINE DE ALMEIDA FIGUEIREDO 
 
BIÓLOGO - NÍVEL VII  - PADRÃO A 
24.265, de 15/06/2012 2º KAROLINA FERNANDES SCARPATI DE SOUZA 
24.759, de 31/08/2012 3º LEILA DIAS DE ALMEIDA 
24.759, de 31/08/2012 4º DIEGO DA SILVA GOMES 
24.910, de 11/10/2012 5° MARILIA BARBOSA DE FARIA 
 
TURISMOLOGO - NÍVEL VII  - PADRÃO A 
23.938, de 07/05/2012 1º ELIAS VIANNA TINELLI 
 
ECONOMISTA - NÍVEL VII - PADRÃO A 
24.760, de 31/08/2012 3º FABIO HENRIQUE MACHADO E SILVA 
 
ASSISTENTE SOCIAL -  NÍVEL VII - PADRÃO A 
23.923, de 07/05/2012 1º KARINA DAL COL VIEIRA 
23.923, de 07/05/2012 2º GRAZIELE BASTOS  SILVA 
23.923, de 07/05/2012 5º ROBSON SCARAMUSSA ARAUJO 
23.923, de 07/05/2012 6º DULCINEIA GUIMARAES BATISTA 
23.923, de 07/05/2012 10º FRANCIELLY ADÃO NASCIMENTO 
23.923, de 07/05/2012 11º MIRELLY PEREIRA MANZINI 
23.923, de 07/05/2012 19º LEIDIANE ALVES REIS 
24.264, de 15/06/2012 21º LUCIANA JUNIA DE MIRANDA 
24.264, de 15/06/2012 22º LORENA DANDARA DUTRA VILLA 
24.264, de 15/06/2012 23º MARGARETE RIGO BARROS 
24.757, de 31/08/2012 26º MARIA MADALENA COMPER 
24.757, de 31/08/2012 30º WENDER REGER GOMES REGATIERI 
24.757, de 31/08/2012 31º RAILLA BARROSO DO NASCIMENTO 
24.757, de 31/08/2012 32º LORENA MARQUES ALVES 
24.910, de 11/10/2012 34º ANDRESSA DA SILVA NUNES PACHECO 
24.910, de 11/10/2012 37º PRISCILLA DO NASCIMENTO 
25.105, de 29/11/2012 38º MARCIO JOSE UCELI SOUZA 
 
 
PROCURADOR DE 1ª CATEGORIA 
23.939, de 07/05/2012 3º FERNANDO MATOS FARDIN 
23.939, de 07/05/2012 8º FELIPE PIMENTEL DIAS 
23.939, de 07/05/2012 13º VINICIUS DE OLIVEIRA E FERNANDES 
24.176 de 04/06/2012 14º REGINA MARIA TORRI 
24.273, de 15/06/2012 20º KARL MARX DA SILVA ROCHA 
 
 



 5

 
 
PROCURADOR DE 1ª CATEGORIA (PESSOA COM DEFICIÊNCIA) 
24.176 de 04/06/2012 

1º 
MARIA TEREZA BECALLI ANDRADE DE 
SOUZA 

 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de Fevereiro de 2013. 

 
 

 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 


